
د يتحدب (2015نوفمبر  20) 1437صفر  8صادر في  3873.15 وزير الفلاحة والصيد البحري رقملقرار 

 .الغذائيةقائمة المختبرات الخاصة المعتمدة من قبل المكتب الوطني للسلامة الصحية للمنتجات 

 

 (148، ص 07/01/2016 بتاريخ  6428 )ج ر  رقم 

 

 

 وزير الفلاحة والصيد البحري،

 
( بتطبيق بعض مقتضيات 2011سبتمبر  6) 1432شوال  7الصادر في  2.10.473المرسوم رقم بناء على 

 ،منه 74، ولاسيما المادة المتعلق بالسلامة الصحية للمنتجات الغذائية 28.07القانون رقم 

 

 

 قرر ما يلي :

 

 

تحدد في الجدول الملحق بهذا القرار قائمة المختبرات الخاصة المعتمدة من قبل المكتب  :المادة الأولى

 2.10.473من المرسوم  74، المنصوص عليها في المادة للسلامة الصحية للمنتجات الغذائيةالوطني 

  المشار إليه أعلاه.

 

 ويمكن الاطلاع على هذه القائمة على الموقع الالكتروني للمكتب المذكور.

 

 .ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية: 2المادة 

 

 

 

 

 

 

 

  (2015نوفمبر  20) 1437صفر  8في الرباط 

 ، عزيز أخنوشوزير الفلاحة والصيد البحري

 



 ملحق

  الغذائية قائمة المختبرات الخاصة المعتمدة من قبل المكتب الوطني للسلامة الصحية للمنتجاتد يتحدب (2015نوفمبر  20) 1437صفر  8الصادر في  3873.15 قرار وزير الفلاحة والصيد البحري رقمب 

((8307ص  ،30/10/5202بتاريخ  5247رقم )ج ر  -( 22/90/5202) 7144ول لأمن ربيع ا 29 يصادر فال 2306.25رقم قرار الالملحق بوتعويض  نسختم )  

 

 

المكتب الوطني للسلامة الصحية للمنتجات الغذائيةقائمة المختبرات الخاصة المعتمدة من قبل   

 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

 ، 29.5 الجديدة كلمتجزئة الوحدة، طريق  253

 حد السوالم

 47 47 96 22 05 الهاتف:

 47 47 96 22 05 الفاكس:

LA/01/2020 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

)باستثناء مصفوفة الرخويات ذات الصدفتين 

 (NM ISO 16649-3 معيارل

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

 هواءلل الصحيةالنظافة  -

  واجهاتلل الصحيةالنظافة  -

لمياه تربية النظافة الصحية  -

  الحيوانات والصناعة الفلاحية

AGROVET  

 منتجات الصيد -المنتجات الغذائية فيزياء وكيمياء

 الصيد ومنتجاتاللحوم  أصلمنتجات من واللحوم 

 القطاني والمنتجات المشتقةوالحبوب 

 تغذية الحيوانات

الغذائية )تغذية الحيوانات  والكمياء ءالفيزيا

 الحبوب والمنتجات المشتقة(و

 الهواء مكروبيولوجية

 الواجهات مكروبيولوجية

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 الحيوانات والصناعة الفلاحيةتربية 

سيدي 10.5كلم  زناتة، بانكوك طريقشارع 

 الدار البيضاء ،البرنوصي

 0522346890/95 الهاتف:

 0522358364 الفاكس:

LA/02/2020 

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

LABOMAG 

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه تربية ال

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

والمواد المعدة  المنتجات الغذائيةميكروبيولوجية 

 لتغذية الحيوانات

 المنتجات الغذائية  وكيمياء فيزياء

كيمياء  - المنتجات الغذائية فيزياء وكيمياء 

 :والملوثات المنتجات الغذائية

 .الفاكهة والخضروات -



 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

المنتجات الغنية بالماء )الطماطم والخيار  -

 .والفلفل والبطيخ(

المنتجات الحمضية الغنية بالماء )الفاكهة  -

 .الفراولة، العنب البري، إلخ( الحمراء:

المنتجات الغنية بالزيوت: المنتجات الدهنية  -

 .)الزيتون والأفوكادو والمنتجات المشتقة منها(

 تغذية الحيوانات كمياء

 منتجات الصيد وكيمياءالحيوية  كيمياءال

 المحمدية - الصناعية المنطقة ،182 رقم

  76 92 25 68 06 الهاتف:

06 03 70 67 70         
LA/03/2020 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

 الصحية للواجهات نظافةال -

 للهواء  الصحية نظافةال -

LC2A 

 فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

  منتجات الصيد وكيمياءفيزياء 

 تغذية الحيوانات وكمياء ءفيزيا

بقايا المبيدات على  الغذائية:المنتجات  كيمياء

الغذائية ذات الأصل النباتي )الفواكه المنتجات 

 والخضروات والحبوب(

المائية للنظافة الصحية لمياه  الميكروبيولوجية

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 الواجهات مكروبيولوجية

 الهواء مكروبيولوجية

 فاس -زواغة سكينة لالةحي    11 ، زنقة12

  17 80 60 0535 الهاتف:

0611 35 16 62            

 32 81 60 35 05 الفاكس:

LA/02/2021 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

  الفلاحيةالحيوانات والصناعة 

 الصحية للواجهات نظافةال -

QEE 

  فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 الواجهات مكروبيولوجية

 الرباط 10160شارع الزيايدة  19

 80 40 75 37 05 :الهاتف

 00 95 75 37 05 :الفاكس

LA/04/2021 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

لمياه تربية النظافة الصحية  -

  الحيوانات والصناعة الفلاحية

AGRO 

ANALYSES 

MAROC 

 منتجاتال كيمياء



 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

(Histamine et ABVT) 

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

مجمع سابينو  الاساسيالطريق  1377رقم 

 النواصر B7 الصناعي الطابق الثاني مكتب

 الدار البيضاء

 82 98 88 66 06         :الهاتف

 06 77 88 30 61 

LA/05/2021 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

  الفلاحيةالحيوانات والصناعة 

IQUALAB  
الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 المستشفيات ، زنقةLes pléiades   42إقامة 

 الدار البيضاء 

 80 47 23 22 05 الهاتف:

 04 33 47 22 05 الفاكس:

LA/06/2021 
والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

CASALAB FOOD 

ANALYSIS  

الطريق الرئيسي القديم الرباط سيدي  11.5كلم 

 البرنوصي الدار البيضاء

   72 06 16 07 96/07 35 75 22 05 :الهاتف

 95 36 75 22 05 :الفاكس

LA/01/2022 

  فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

AGROLAB 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 القنيطرة-شارع واد المخازن حي المعمورة 9-11

 60 36 36 37 05 :الهاتف
LA/02/2022 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

APACE LAB 

  فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

 منتجات الصيد وكيمياءفيزياء 

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

، 2ورش  4، تجزئة بدر، رقم الثانوية، الطريق 110

 ، الدار البيضاء20000سيدي البرنوصي، 

 56 48 66 22 05 :الهاتف

 90 69 31 22 05 :الفاكس

LA/03/2022 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

LAAGRIMA  منتجات الصيد وكيمياءفيزياء 

المائية للنظافة الصحية لمياه  الميكروبيولوجية

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

الطابق  5شقة رقم  1حي كسيكيسات حي المسيرة 

الثاني زاوية شارع لاسارجا وشارع إدريس الأول، 

 الداخلة

 00 49 29 68 81/06 15 57 08 08 :الهاتف

LA/01/2023 

المعدة والمواد  فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات
ELAM SAHARA 

  فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

 منتجات الصيد وكيمياءفيزياء 



 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

 الجوزي، حي المستشفيات،، زنقة ابن 6

 الدار البيضاء، 20360

 83/86 00 47 22 05 :الهاتف

 89 00 47 22 05 :الفاكس

LA/02/2023 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

تربية النظافة الصحية لمياه  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

QUALILAB منتجات الصيدالحيوية ل كيمياءال 

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

؛ إقامة علي، شارع محمد بوزيان، حي 1متجر رقم 

 مولاي رشيد

 /88 33 32 61 56/06 07 12 22 05 الهاتف:

06 61 20 22 64 

LA/03/2023                 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

3ALAB 

  المنتجات الغذائيةفيزياء وكيمياء 

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

الزرقطوني، الطابق الرابع، الدار  شارع 320

 البيضاء

   72 30 93 60 20/06 19 20 22 05 :الهاتف

LA/04/2023                 
والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات
LABORALIM 

 حي الداخلة 171رقم  D1جناح 

  اكادير

 

 57 32 57 12 43/06 40 22 28 05 الهاتف:

LA/05/2023                 

 الغذائية:فيزياء وكيمياء المنتجات 

في المنتجات ذات  dithiocarbamateبقايا 

 أصل نباتي.

ذات الأصل  الغذائيةالمنتجات بقايا المبيدات في 

 النباتي وفق المصفوفات التالية:

 –المنتجات الغنية بالمياه: الفواكه ذات النواة  -1

 الخضار والفواكه.

المنتجات الحمضية والغنية بالمياه: الفواكه  -2

 الحمراء والحمضيات.

المنتجات الغنية بالزيت وذات المحتوى  -3

 المتوسط المائي: الفواكه الغنية بالزيت.

الفاصوليا -4  

.الأعشاب العطرية-5  

بقايا المبيدات شديدة القطبية: المنتجات الحمضية 

.الحمراء والحمضيات( لفواكهوالغنية بالماء )ا  

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

ELAM 

  .فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 الحيوانات والصناعة الفلاحيةتربية 

 آيت ملول 80000-ب/958المنطقة الصناعية رقم 

  اكادير

 

LA/06/2023                 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 الحيواناتوالمواد المعدة لتغذية 

LABOMAG 

SOUSS 
 منتجات الصيدالحيوية ل كيمياءال



 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

  47 15 24 28 05 الهاتف:

 

الملوثات العضوية  - المنتجات الغذائيةكيمياء 

 على النباتات والمنتجات ذات أصل نباتي:

المنتجات ذات الأصل النباتي: المنتجات الغنية  -

)الخضار والفواكه )الطماطم والخيار بالماء 

والفلفل والبطيخ( والبقوليات )الفاصوليا 

 الخضراء والبازلاء((.

المنتجات ذات الأصل النباتي: المنتجات الغنية  -

بالماء )الخضار والفواكه )الطماطم والخيار 

والفلفل والبطيخ( والبقوليات )الفاصوليا 

ة الغنية الخضراء والبازلاء(( والمنتجات الحمضي

 بالمياه )الحمضيات(.

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 ساحة باستور،  21اقامة باستور، 

 الدار البيضاء المستشفيات،حي 

 0522267242 الهاتف:

0522481978          

 0522204743 الفاكس:

LA/07/2023                                                        

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

 الصحية للواجهات نظافةال -

 للهواء الصحية نظافةال -

LCN 

LABORATOIRE 

CHARLES 

NICOLE  

  فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 الحيوانات والصناعة الفلاحيةتربية 

 الواجهات مكروبيولوجية

 الهواء مكروبيولوجية

الدار  الواحة – 3الطابق  -، طريق الواحة 252

 البيضاء

 36 36/04 03 86 22 05 الهاتف:

06 60 76 00 22 

 :97 04 86 22 05الفاكس

LA/01/2024 

)الفواكه  للمنتجات الغذائيةالبيولوجيا الجزيئية 

 الحمراء(

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

ANOUAL LABS 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

بقايا المبيدات في  -كيمياء المنتجات الغذائية

 ذات الأصل النباتي: الغذائيةالمنتجات 

 المنتجات الغنية بالماء. -

 المنتجات الحمضية الغنية بالماء. -

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 ، الدار البيضاء  13389، شارع أزيلال، ص.ب 25

تيط مليل  107و 106تقاطع الطريقين الوطنيين 

 الدار البيضاء

 à 99 75/00 54 22 05 الهاتف:

LA/02/2024 

المائية للنظافة الصحية لمياه  الميكروبيولوجية

النظافة الصحية لمياه تربية  - تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 الحيوانات والصناعة الفلاحية
LPEE-CEREP 

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية



 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

05 22 69 90 10         

 50 15 30 22 05 الفاكس:

        05 22 69 90 34                  

 العرائش –المغرب الجديد تجزئة ، 552

  الهاتف:

06 62 82 43 83 

05 39 52 08 87 

 76 25 52 39 05 الفاكس:

LA/03/2024 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

AGRILABS كيمياء المنتجات الغذائية  

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

الدار -الشقمنى عين تجزئة  21شارع  154

 البيضاء

 29 28 87 22 05 الهاتف:

LA/04/2024 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  - لتغذية الحيوانات

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

AGROKAL 
الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الو فيزياءال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 الرابع، غرب، الطابقالمنطقة الصناعية جنوب ـ 

 المحمدية 152رقم 

 26 49 31 23 05 الهاتف:

  الفاكس:

05 23 31 49 27 

LA/05/2024 

مبيدات في:ال: بقايا المنتجات الغذائيةكيمياء    

الغنية بالماء: الخضروات المنتجات -

.اكه/القرعياتووالف . 

- المنتجات ذات المحتوى العالي من الزيت  -

: الفواكه ومنتجات المتوسط والمحتوى المائي 

الزيتية.البذور   

والبروتين: غنية بالنشا المنتجات ال-

.الحبوب/الدقيق  

.النعناع-  

.منتجات متنوعة: الشاي-  

 الفواكه والخضروات.-

للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

AGQ  

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

المائية للنظافة الصحية لمياه  الميكروبيولوجية

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 ـ تمارة 147 تجزئة القصبة رقم

 93 11 64 37 05 الهاتف:

 93 11 64 37 05 الفاكس:

LA/06/2024 

والمواد المعدة الميكروبيولوجية المنتجات الغذائية 

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

 واجهاتلل الصحيةالنظافة  -

 هواءلل الصحيةالنظافة  -

GAYA  

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

للنظافة الصحية لمياه كيمياء المائية الفيزياء وال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 الواجهات مكروبيولوجية



 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

 الهواء مكروبيولوجية

 ممر الكاكتوس سيدي البرنوصي الدار البيضاء

 25 37 17 60 06 الهاتف:

 83 08 35 22 05 الفاكس:

LA/07/2024 

 والمواد المعدةالميكروبيولوجية المنتجات الغذائية 

 لتغذية الحيوانات
للمنتجات الغذائية الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -

 الحيوانات والصناعة الفلاحية

CLIC LAB 
الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

  – مشمشالحور زنقة  عفيلا نرجس، زاوية شار
 الرباط – 10100حي رياض 

 33/ 32 53 57 37 05 الهاتف:

 60 70 71 37 05 الفاكس:

LA/08/2024 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات

 للمنتجات الغذائيةالصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

تربية النظافة الصحية لمياه  -
 الحيوانات والصناعة الفلاحية

 واجهاتلل الصحيةالنظافة  -

 هواءلل الصحيةالنظافة  -

LAB2A 

 منتجات الصيدالحيوية ل كيمياءال
 الغذائية:المنتجات  كيمياء

 : بقايا المبيدات على- 
 المنتجات الغنية بالماء: خضروات الفاكهة

 (الطماطم والخيار والفلفل والبطيخ) ,
 المنتجات الحمضية والغنية بالماء: الحمضيات

, ( الماندرين و نوالليموالبرتقال  ) 
)التفاح  ذات بذورالمنتجات الغنية بالماء: فاكهة 

.(والإجاص  
 النعناع. 

  .الكبريتات ودرجة الحموضة -
الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية
كيمياء المائية للنظافة الصحية لمياه الفيزياء وال

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية
 الواجهات مكروبيولوجية

 الهواء مكروبيولوجية

 - اسفيطريق  7رقم  ، تجزئة3حي سيدي غانم 
 مراكش 

 68 15 63 68 35/06 58 33 24 05 الهاتف:

 00 14 34 24 05 الفاكس:

LA/09/2024 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
 للمنتجات الغذائيةالصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات
IMPELAB الغذائية:المنتجات  كيمياء 

 - المنتجات الغنية بالماء بقايا المبيدات على 

 .المنتجات الحمضية والغنية بالماء

 الداخلة  -الطابق الثالث  92رقم  تجزئةحي المنتزه 
 70 67 70 03 06 /76 92 25 68 06 :الهاتف

LA/10/2024 

 تغذيةو ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية
 الحيوانات

 للمنتجات الغذائيةالصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -
 والصناعة الفلاحيةالحيوانات 

 واجهاتلل الصحيةالنظافة  -

 هواءلل الصحيةالنظافة  -

LC2A DAKHLA 

 وتغذية فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية
 الحيوانات

الميكروبيولوجية المائية للنظافة الصحية لمياه 
 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 مكروبيولوجية الواجهات



 المعتمد اسم المختبر مجال الأنشطة  (*)التحاليلنوع       الاعتمادرقم  الفاكس /الهاتف /العنوان

 مكروبيولوجية الهواء

وشارع مزوار إقامة  زاوية محج محمد السادس
 200الطابق الرابع مكتب رقم  304السلام رقم 

 العيون 

 43 40 22 28 05 /62 46 49 61 06الهاتف: 

LA/11/2024 

والمواد المعدة  ميكروبيولوجية المنتجات الغذائية

 لتغذية الحيوانات
 الغذائيةللمنتجات الصحية النظافة  -

 والمواد المعدة لتغذية الحيوانات

النظافة الصحية لمياه تربية  -
 الحيوانات والصناعة الفلاحية

ELAM-Site 

LAAYOUNE 

  فيزياء وكيمياء المنتجات الغذائية

 

 منتجات الصيد فيزياء وكيمياء
المائية للنظافة الصحية لمياه  الميكروبيولوجية

 تربية الحيوانات والصناعة الفلاحية

 

 .تسميات التحاليل ومراجع المناهج مبينة في مجال الاعتماد الممنوح للمختبر )*(


